1

中后协寓〔2020〕7 号

关于召开“中国教育后勤协会学生公寓管理专业

委员会二届二次常委会议暨疫情防控先进集体和

个人表彰大会”的通知

各常务委员单位，各省、自治区、直辖市寓专会：

新冠疫情发生以来，广大公寓同仁舍小家顾大家，忠于职守、

无私奉献，克服各种困难，冲锋在抗疫最前沿，展现了高校学生

公寓人的使命担当，涌现了一大批贡献突出的先进集体和个人。

同时，伴随着校园疫情防控由攻坚转入常态化，高校学生公寓作

为“校园防疫最后一公里”的价值日益凸显，对提升管理能力和

创新服务对策提出了新的挑战和要求。为弘扬伟大的抗疫精神，

充分展现学校疫情防控学生公寓服务管理取得的成绩，探讨疫情

防控常态化背景下高校学生公寓行业焦点难点问题，决定召开

“中国教育后勤协会学生公寓管理专业委员会二届二次常委会

议暨疫情防控先进集体和先进个人表彰大会”，现将有关事项通

知如下：

一、时间地点

会议时间：2020年 12月 12日-14日（12日报到）

报到地点：桂林市

二、会议形式

线下实地参会与线上直播相结合

2

三、会议内容

1.总结寓专会2020年工作，研究部署寓专会2021年工作任务；

2.通报《全国高校星级学生公寓评价标准》内容；

3.“全国高校学生公寓疫情防控先进集体、先进个人”表彰

仪式；

4.举办“高校学生公寓服务管理创新论坛”。邀请知名专家

和典型高校学生公寓管理者及优秀服务企业代表专题演讲和交

流。

（1）国家“十四五”规划及教育发展顶层设计对未来五年

高校学生公寓工作的任务要求；

（2）高校疫情防控常态化学生公寓服务管理新理念、新技

术、新模式；

（3）高校学生公寓劳动育人体系建设和创新模式探索经验；

（4）创建节约型、可持续型公寓管理模式与经验；

（5）中外高校学生公寓管理模式及经验。

四、参会人员

1.中国教育后勤协会学生公寓管理专业委员会常务委员，各

省、自治区、直辖市寓专会主任和相关负责人；

2.特邀嘉宾；

3.高校学生公寓疫情防控先进集体和先进个人获奖代表；

4.其他高校学生公寓代表。

五、会议费用

1.会务服务委托北京现代经济与法律研究所承办。会议费

880元，由中国教育后勤协会收取并出具增值税电子发票。会议

食宿统一安排，交通费、住宿费自理。

2.请各位常务委员和参会人员安排好工作准时参会；请各地

寓专会做好本地区相关单位参会组织工作；请参会人员认真填写

报名回执并尽快用电子邮件反馈。报名截止日期：12月 2日。